i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 13.008,88
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 106,80
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 51,20
Receita Total: 18.264,48
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 17/11/2022 3.021,75
POLO DEDETIZAGAO novembro/2022 17/11/2022 189,00
POLO INTERNET outubro/2022 17/11/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 17/11/2022 589,00
POLO LUz outubro/2022 17/11/2022 1.777,18
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 12/11/2022 69,00
5.745,83
Saldo: 12.518,65
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MUNICIPIO DE SOBRAL :
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES
DOS SANTOS

Novembro/2022
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Sistema de Protocolo Unico
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Orgao / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N° Processo: Data Abertura:
P233587/2023 25/01/2023-11:59
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutem;ao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar C. E. |. Tereza Rodrigues Dos Santos

Observacdo:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DO CENTRO DE EDUCACAQO INFANTIL TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS, REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO DE 2022,

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 25/01/2023 - 11:59 Adriana Boto De Souza



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE

CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 12 de dezembro de 2022.

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educagdo .
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminhamento Presta¢do de Contas — Més de Outubro/2022

Sr. Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de Novembro/2022, com o repasse mensal no valor
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

ADRIANA BOTO DE SOUZA
DIRETORA ESCOLAR
CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Adriana Boto de Souza
Diretora/Ato 658

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68, BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CE, 12 dezembro de 2022.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Patricia Alves de
Sousa 1, Carmem Gléria Costa do Nascimento 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE referente ao més de novembro/2022, no saldo 18.264,48 (dezoito mil e
duzentos e sessenta e quatro reais € quarenta e oito centavos), sendo utilizado o valor de
5.745,83 (cinco mil e setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e trés centavos), que
sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

2000031085343

RG
2006031072224

Maria Patricia Alves de Sousa RG
Ivamara Diniz Agui 2008099092006
RG

~ / !
A/ AN By ol TN
Presidente do Conselho Escolar *
ADRIANA BOTO DE SOUZA
RG: 2000031027289

Adriana Béto de Souza
Diretora/Ato 659
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CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA

Conta: 0554 | 003 | 00003806-4
[Data: 02/12/2022 - 07:52
[HIER Novembrof2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Nata Mov, Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
0ooooo SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
Ui/11,/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
Dy 11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
N1 /2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
ng/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
29711/20%2 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/11,2022 102022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
19/11/2022 727220 RESG ALUTOM 69,00 C 0,00 C
1071172022 000000 SALRO DIA 0,00 C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14711720622 000000 SALDO DIA 0,00 C
W1 L/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/11;20%2 0uo00o SALDO DIA 0,00 C
18/11/2022 900644 CHEQ COMP 69,90 D 99,90 D
18/11/2022 900645 CHEQ COMP 3.021,75 D 3.121,65 D
18/11/2022 900646 CHEQ CCMP 1.777,18 D 4.898,83 D
1as 1172022 S00647 CHEQ COMP 589,00 D 5.487,83 D
TRA1/2022 500648 CHEQ COMP 189,00 D 5.676,82 D
1871172022 727220 : REEG AUTOM 5.676,43 C G,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA c,00 C
S1r2022 000000 SAL RO DIA 0,00 C
22/11/2022 0005341 CRED TED 5.200,00 C 5.200,00 C
2211172022 D[R APL ALTOM 5,700,000 0,00 C
2247172022 o000 SALDIO DIA 0,00 C
231172022 000609 SALDO DIA 0,00 €
241172022 wuoulo SALDC DIA 2,00 &
i 1/2022 200000 SALDO DTA 000 ¢

atosuimernethanking. caixa.govbrSHBCnmdime axt_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&8hdnDataFinal=30/11/2022 12



0211212022 07:53 Intern_Et Banking CAlXa

28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ale CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBClimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdrDataFinal=30/11/2022 - ' 2f2



25/01/2023 12:22

CAIA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Nome da Agé Codigo ro,neragéo Fmissao ‘
SOB'RAL. Q'C‘-'EC"’ 0554 5823 25/01/2023

S CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo 1
A 13/07/2012

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

14.508.652/0001-46

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%)

Nos Ultimos 12 Meses(%)

Cota em: 31/10/2022

Cota em: 30/11/2022

| 0,8724 II 9,2831 Bl 9,9369 I| 1,914681 | 1,031384 |
Administradora
Name ndereco CNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal [SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPF;’CNPJ Conta Corrente iés/Ano ‘otha
CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 11/2022 | 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anlerior 13.008,88C 6.794,275512
Aplicagbaos 5.200,00C 2.699,387394
Resgates 5,745,830 2,997,991432
Rendimento Bruto no Més 106,80C
IRRF 51,20D 13,974434
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 12.518,65C 6.481,697039
Resgate Bruto em Transito” 0,00
1"} Valor sujeito a lributagao, conforme legislagao em vigor
Mevimentagdo Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
10/11 RESGATE 69,00D 36,064011
IRRF 0,26D
I0F 0,00
e/ RESGATE 5.676,83D 2.961,927421
IRRF 23,95D
10F 0,00
22{1 APLICACADO 5.200.00C 2.699 387394
30/ 1 RESGATE IRRF LEI 10.892 8,96D 4 639160
/N RESGATE IRRF LEI 10.892 17,300 8,957307
30/M1 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,73D 0,377967
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
242 67 51,20
Informacgdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA o conheca ovs K-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdos!
exclusivamente pelo Interne! Banking CAIXA e com laxas de administracdoe ‘nfericros 4s.
prat icadas pelo mercado. Com os k- #UNIS CAITXA vood tem excelontes opgdes de
cnvast iment o o alecance de suas mdos, de aceordo com seu pertil.
[ jrito pratico do investir, da comodidade da sus casa!
Procade fa) Cotisla, comparoga 4 sua agiéncia de relacionamento o cadastre ou atual ize
=ou endereco de o-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouwidoria:
0800 725 7474

Endereco Eletronico:

https:/fwww 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO W
DOUTOR MONTE, 563- CENTRO

61729-7

CNPJ 07 817.778/0001-37

Mgs/ka turamento

CONTA DE COWSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

wan

PREF M, SOBRAL -CENTRO DE EDUCAca0' INFANTIL

RUA BENTO XV, 68, NOVO RECANTO

NOVQO RECANTO - Cep: 62045184

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa Quantldadede Economias Agente
Comercial | Inchasiral Buklica

PBM (%] PUB %e 000 001 000019

Hidrometro |Data de instalagéo| Localizacéo | Data Leit. Ant.

A19G618818 | 19/06/2019 eo0e270031| 16/09/2022

Data Leit. Atual
17/10/2022

DADOS CONSUMO

ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 2160 Mas/Fat, Conswmo ~ Dcorv,
Leitura atual: 2265 89/2022 61 (%]
g?::';mgi 165 08/2022 49 e
Me d'i.él: &0 07/2022 49 %]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL pomee = %
85/2022 44 %]
04/2022 104 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T. A Data 21/a1/2022
Pavametros  Cov Clave  Twbidez  Fluor Coli, Totals
Pad(au ate 15 UK ﬁ Badb atefid ateST atelSmsl Aente
Obtices 15,0 7.15 4.0 0.66 ©0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
(Cod,  Descrican Valer (R8)
1 AGUA 1.772,58
2 ESGOTO 1.240,79
17 Encargos (08/2022) 1 dia 1 2,14
16 Multa por Atraso - 08/2022 171 8,27

Multa: 2,02 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: @,03 (porcento]

Total a Pagar:

Vencimento: 18 /11/2922

3.021,75

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap '

321-724901712-9
17/NOV/2022 HORA DF 14:26:05

LOT. 85,821714-3 TERM 063834
[ OCALIDADE: SOBRAL -
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DD PAGAMENTOD: 3,821,75
826500002320 217502630068
172918222284 621529000005

321-724981712-8

4 vIa

races cu 1T |1 .9 Jcem RECURSOS
Bonge
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

i — - v T A 3 ' o -
[P EiAssIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECRIENTO mmmﬁl

| BAOL PUS-CONY, - Podar Publco TRiFASICO 24/09/2022 24/10/2022 30 24/11/2022
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MURIGIPIG D SOBRAL INSTALACAD ! INFORMAGOES FISCAIS
0= LNEDADE CONSUMBDORA ; 3
H.J'.r\ e BRAL CF NOTA FISCAL N* 036602163 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAD: 241102022 |
A TO DA BRASILIA SO { 54 56701 Consulle pola Chave de Acesso om
CEI> a4y B hitp o portal, sofaevinual rs gos o NF Jo/consulta
CPENE L D/ s9s G340001.37 INSC. P51 GE4202583 - | Led chave do acesso, i
| 2322 1007 0472 5100 0170 6600 0036 6021 ss'm- (135 8981 |
[* Prowcolo do autoivagho 3232200033/58 780 PANGROPP &5 21°41°17-05 00
51 56701 CFOP £258, VENDA DF FRFRGIAFLFTI.CA A NAG GONTRIBUINTE
O Data e apresoniagio Q4112022
MESANC VENCIMENTQ TOTAL A PAGAR
1 |
[ 10/2022 | 21/11/2022 Rs177718 L
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A EMPRESA

ah g
CEITILE (0 O DS AL
TERELS RODRIGUES OS: SEIIMQ;S;
P c s
“lettgrasda Coidan ¢ Bducan
CrPL 10 20 200 -12
B mail: costurvarndrigues Secucsobrat@ gmail com
IMEF: 23246340

ORDEM DE COMPRA

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME
Rua Menino Deus, n 430 - Centro, Sobral - CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao contrato n® 007/2022 que tem por objeto a contratacao
de empresa para aquisigdo de Servigo de Terceiros/Despesas com teleprocessamento-servigcos

de internet de 300Mbps, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos Santos,

pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificacées e quantitativos previstos no Termo

de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacao Eletronica n®2022/00555.

' UNIDADE [QUANT.| VALOR | VALOR
iITEM ESPECIFICAGAOQ DE UNITARIO| TOTAL
o _MEDIDA ]
‘ |SERVICO DE  INTERNET -
| INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs:
. | SERVICOS DE INTERNET EM
| | FIBRA OTICA COM VELOCIDADE - 1 99,90 99,90
| ' DE 300 MEGAS POR 12 MESES
; llncluso equipamenic e manutengao
s lavando necessario. " | | S S——
L . VALORTOTAL R$©990 |

Corn igso, solicite a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,

localizada na Ruz na Rua B Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a

partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

{ "
AAd Ut S b

Sobral._,’él;_ de novembro de 2022 *

Adriana Bdto de Souza
Diratora/Alo 659
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ADRIANA BOTC DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS

Contratante

/d
=¥
-

CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Tel.: (88) 3677-1781

5 g _._‘.
Rua B, N® 68 — Novo Reqe}ﬁthG- -J.-E(l,

CEP: 62.1 14‘0'0{'11-.




Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao
Emissor: SOBRALNET SERV
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado,
novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 620
CNPJ: 01.300.487/0001-90 |

€ SOBRALIET

Numero Documento Fiscal: 000.238.639
Série: M21

Natureza: Servico de Comunicagdo

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21

Via: 12, Via Tomador de servigos

Pagina: 1del

ICOS E
701 Atras do

50-243
nscrigao Estadual:

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLARC. E. I
TERE7 A RODRIGUES DOS SANTOS 48790 Outubro/2022 17/11/2022 10/2022 15/11/2022
RUAB , 68
Novo Recanto - Sobral - CE
Fone (88)997650716 Valor R$
CPF/CNP] 18.285.912/0001-12 R% 99,90
Inscrigdo Estadual
Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Tutall

Adendo: 1IG63RPZ - Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90 20,00% R$ 99,90 R$99.90
Subtotal R$ 99,90
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 99,90 Valor Total da Prestacao RS 99,30
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 8402.fe5¢.22¢0.d05d.2045.140= 4830 1f=4
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 A= 1g.98
Observacoes Canais de Relacionamento
"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°: Central do Cliente na Web: https:/portal.sobralnet.com.br
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox.:
Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
Atasto que o servigo foi prestado BXJ
Atesto que o material foi ido (] -,
i 1P :DJ» b
- W G

ura

046 446493 - 66
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SOBRAL

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
Rua Do Atacado,701. Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
U800 911 1000
CNPJ01.300.487/0001-90 CGE:06.974.094-1
FINANCEIRQ@SOBRALNET.COM.BR

RECIBO

R$99,90

Recebi do(a) Sr(a).

CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTQS

a importéncia de

NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

AXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a:

MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/11/2022

pelo que firmamos o presente recibo.
™ Sobral-CE 17 de Novembro de 2022
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CENTRO -SOBRAL-CE pesoe 06/2013
CONFECGAO: 10/2

C 10 2 Lo TR ae L ot ] 03003804 -4 0 AMA T00M44 T
R L L] T e W (LB L L Lo L i ML R R T

Jd DESHDDBB?EHU-B

605 ENT AL feLlcOM RECURSOS

DOP




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Conlribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
Co000C007777/2022 Pessoca Juridica
CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastres da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cebrar as dividas

posreriormente venham a ser apurados. Para Congtat, fol laviada a presente Certidac.

que

A aceitacdo desta certidic esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 20272

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDAGCAO 0000007777




Juls, PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




3102022 11:29 https:/finternet-consultapublica.apps .sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultar Pdf?tipaD evedor= 2&codig oD evedor=01300487000190

Einy
4

GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001
IDENTIFICA(;AO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF: i
s 0130048?000190

|razAo socIAL: ﬁ
|SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA |

Pl et o — i e e - ,4_.J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

https /internet-consultapublica.apps. sefaz ce.g ovbr/certidacnegativa/consultar Pdfti poDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 1561 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid@o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3c desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc as obrigacfes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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I11M0/2022 11:25

Consulta Regularidade do Empregador

_

CAIXA

CALLA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-S0
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022102400440976049340
Informacgdo obtida em 31/10/2022 11:25:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https /iconsulta-crf caixa.g ovbr/consultacrfipages/consultaEmpreg ador jsf
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
Rua Marlene Magalhdes. n°®740, bairro Edson Lobo de Mesquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM

DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 013/2022, que tem por objeto a contratagdo
de empresa para a contratagdo de empresa para realizagao de servicos de tecnologia da
informacao e comunicagdo/locacdo de maqguinas e equipamentos - locagdo de impressora
multifuncional color A3 - Obs: locacdo de equipamento incluindo abastecimento de toner &
manutencéo referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/07634.

' 3 UNIDADE [QUANT.| VALOR | VALOR
| ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
£ MEDIDA
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
| LOCACAO DE IMPRESSORA 1 589,00 | 589,00
| MULTIFUNCIONAL COLOR A3 -

| INCLUINDO ABASTECIMENTO DE | |
ITONLR EMANUTENGAO | (|
~ VALORTOTAL RS 589,00 |

I | OBS.LOCACAO DE EQUIPAMENTO
|

Com isso, solicite a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,

localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a

partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Sobral, JG de novembro de 2022,

Atenciosamente,

o L
- W N 25 Py -
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Adriana Bdto de Souza
DiratoralAte G5

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO

CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS A RODRIG,
Contratante fa% B it
e Rl e, 4
fud d ay
122 Pb‘
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Petanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



ESTADO DO CEARA Nota N°
. g PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000_000023
‘*;,F;” SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
i ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragido | 16/11/2022 Competéncia NOWV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N®do RPS 0 Local da Prestagéo SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razédo Social [COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasia| TREND CONSTRUTORA

Endereco RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA

CPF/ICNPJ |36.980.220/0001-76 |lnsc.MunicipaE 1158355 | UF I CE | Insc. Esladuall 0

Cidade| SANTA QUITERIA |c.E.P| 62280000 |Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR C. E L Tl REZA RODRIGU[‘& 1208 5!\N1(;| E-mail

Enderego RUA B, 68 NOVO RI:CANTO 62.114-000 SOBRA[ -CE

CPF/CNPJ | 18.285 912/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
SETIMO MES DE LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
OBS: LOCAGAO DF FQUIPAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO DE TONER E MANUTENCAO

Atesto que 0 SaIvico foi prestado X,
Alejlo que o matenial foi

o w Ay N m&ﬂ
~ CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

306 1773310000 - Aluguel de maguinas e equipamentas para escritério

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS ].
RIS __i.rm ] COFINS ‘[ 0.50 INSS 0.00 ] CSLL | 0, UOI IF:I;FW‘V“ ﬁ--_-[;—ﬂ;];
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS |
Valor dos Servigos 589,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 589.00
(-) Desconto Incendicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 000
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionade age
(-) Retengées Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 559-3‘3‘5
Outras Retengdes 0.00 Cadigo de Validagéo/Link (X) Aliquota do ISS 2.0000’:\'4
(-) ISS Retido 0,00 pglhit7jk ISS a Reter ()8im (%) Néo‘:
(=) Valor Liquido 589.00 www santaquiteria ce.gov.br (=) Valor do 1SS 176
INFORMACOES ADICIONAIS |
cos el 1. cbd cou recursos N
OUTRAS INFORMAGOES _ _ AV VEREZS S
LEI N* 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM v | /e f” “""*:%ﬂ

,1{., s <
| impressa em: 16/11/22 08:40 Hora da emissao 08 407 Qﬁ’\j ;

| S = — SRS ERSRERE 10 e - SRR e
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RECIBO
VALOR R$589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEl- TEREZA RODRIGUES DOS
SANTOS.

a Importancia de: QUINHENTOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIA/CE, J+ DE "‘I’VULP‘—WJ@—U\?’ DE 2022.

ALY om “’
MER{\ 20:0
0 %02 (2 LOF AL
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COMEHCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

24605 EMYY 4 Jodel cOM RECURSOS

O ROk,

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280'900
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS M Sana Quitia

]
b9
0
N° 2022000284
Razao Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 369B0220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
NADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
In=zcecan Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No Reguenmento Natureza juridica
7N22000284/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Covt i f lcamos para os devidos fing, que revendo og registrosg dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secrctaria, conslata-se - até a presente data - ndo cxislirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributes municipais.

SRCRIPARIA DI ADMINISTRAGAO B FINANCAS se reserva o dircito de inscrever e cobrar as dividas que
pustcriormente venham a scr apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
geguinte endereco: hitps://www.santaquileria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAQ 2022000284

RO

ot
e 00~

A4 \
o,
4 v "y

oaG.cla



10/11/2022 08:30 https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=369802. ..

L&)
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230962978

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
1136980220000176

RAZAO SOCIAL:
JCOMERCIAL TREND I SERVICOS L'TDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 08:30:37
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps Minternel-consultapublica apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=36980220000176 mnm



MINISTERIO DA FAZENDA s
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2023.

Codigo de controle da certidao: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

GO0y
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 34623197/2022

kExpedigdo: 13/10/2022, é@s 15:29:45

Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA cCOmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifica¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
T'rabalho, Comissdao de Ceonciliagdoc Prévia ou demails titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




10/11/2022 08.32 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA BECONGM A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Razdo Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B/ EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:09/11/2022 a 08/12/2022

Certificacdo NGmero: 2022110902153594273908
Informacao obtida em 10/11/2022 08:32:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/impressao |sf
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
QUEIROZ SAUDE AMBIENTE E SERVICOS LTDA
Rua 07, n°89, Jereissati, Maracanau-Ce, cep 61.900-320

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAI/SERVIGO, referente ao contrato n® 011/2022 que tem por objeto a contratacac
de empresa para a Contratag@o de empresa para realizagéo de Servigos de Terceiros/Servigo
de Dedetlizagdo e Descupinizagdo em Geral, para atender as necessidades do CEIl Tereza
Rodrigues dos Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagoes e

nuantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotag&o Eletronica

n°2022/08666.

ENETTY o o UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR |
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL |
MEDIDA 3 |

SERVICOS DE DEDETIZACAO E |
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE ‘

1 |MANUTENCAO PREVENTIVA E - |
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO 1 189.00 | 189,00 |

| GERAL | i |
o wmomvea | mswem |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/iCE, no prazo de 15 dias contados a

partir do encaminnamento deste instrumento. conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Godrvonmns  Hailer Az fosopo
Ad:l)anu Bm’ci Eit.?‘-‘ﬁ.i.l'l.lla
ADRIANA BOTO DE SOUZA
DIRETORA DO CONSELHO
CElI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
Contratante
CFl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N® 68 — Novo Reqénio PAG
fel.; (88) 3677 1781 CEP:62.114-006
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ESTADO DO CEARA Nota N°
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 0000001616
Prefeitura de _ SECRETARIA DE GESTAO, ORGAM. E FINANCAS SERIE
Marncanad ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 09/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVIGOS LTDA

Nome Fantasial QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS
Endereco |RUA 7,89 - CONJ. JEREISSATI |
CPFICNPJ |00.281.377/0001-66 [insc.municipal| 125194 | uF | cE | insc. Estadual| 0

Cidade| MARACANAU [c.E.P]61900320 [Comp. [A [Telefone|33826309
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS E-mail

Endereco RUA B, 68 NOVO RECANTO SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 18.285.912/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAQ DOS SERVICOS
SERVICOS DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZACAQ - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO
GERAL.

CONTA: AG: 0693 - 9 CONTA CORRENTE: 26684 - 1 BANCO BRADESCO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713/ 713/ 812220000 - Imunizagao e controle de pragas urbanas

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 COFINS 0,00 INSS 0,00 ‘ CSLL ‘ 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 189,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 189,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 186,00
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,4900 %]
(-) 1SS Retido 0,00 xu8jnémhe ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 189,00 WWW.maracanau.ce.gov.br (=) Valor do ISS 4,71
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 09/11/22 16:26 Hora dis- emissiia: 16:25:46
Atesto que 0 servigo foi prestado 2%, -2605 w1/ A1 /el comRECURS0S /%
Atesto que o matenial foi recebido ] 20 PMOE o
513_': 'l- . X i’ - [ .'J _: D

=29l oo
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O Quenroz Saude Ambiental e RECIBO

Servicos
1¥9, GO

RUA 07, N° 89 A, JEREISSAT! [ - MARACANAU-CE R$

0 U E I Rgz FONE: (85) 3382-1397 / 99981-5336 / 98434-3698

e-mail: dedetizadoramaracanau@gmail.com
CNPJ: 002813770001-66/ INSC MUNICIPAL 1251-94

Qb &Sy T{{S\g’%ﬁ}b Muw chass,

CONTA: AG:
RECEBEMOS DO(A)

= . (& W

A QUANTIA DE Qoo 2. WX eanTor 2. VG ALOUNy

REFERENTEA [\ )+ ~2 fg {6

PELO QUE FIRMAMOS O PRESENTE RECIBO

Maracanau, ¥ de 'Y\\i‘\-\evvx\' ___de20 )

J0PMBE.




bradesco

Deposito Conta Corrente

Banao: 237 Agencila! 0458 Maguina: 58840
Data: 17/11/2022 Hora; 16:49 N.Trans: 4454
valor: 89,00

Favorecido:

Banco! 2317

Agencia: 0683 / MARACANAU-CI0

Conta: 0026684 -1

Titular 1: LWUELIRDZ SAUDE AMBTENTAL F SERVIC

Sujerto a conferencia,

O deposito realizado duranle o eepedien Lo

bancario aw publico sera conferido no mesig

dia, de acardo com o5 valores encontiracl

interior do envelope.

Apos o e<pediente bancario e aos saba
domingos e feriados, o deposito sais
conferido no primeico dia otll sulsegu

- Praro de compensacao de cheques(*
Um dia util,

(™) Prazo maximo de blog
diag ulers apos a canferer

Chigl
Seu talad

ﬁ” bradesco ——

Deposito Conta Corrente

Baneo: 237 Agencia: 0458 Maguina: 58840
Data: 17/11/2022 Hora: 16:49 N . Trans: 4454
Valur: 189,00

Favorec1du

Banco: 237

Agencira: 0693 | MARACANAL-CTO

Conta: 0026684-1

Prtula 1 UUETARNZ SAUDE AMBIENTAL E SERVIC

Suleito a cunferencia

0 chpost to real teado durante o espedients
Pespcar e o ol e sery confer ido no mesmo
Ma e vl e com of valores sncontrados no

interior do envelope.

Apus 0 eepediente bancar 1o @ aos sabados,

domingos e ferlados, o deposito sera
comifer i o petmetro dia ut1l subsedquente.

Prazo de compensacan de chedques(*) !
Um d1a util.

t*1 Praco masimo de bloquelo, contado em
s dtels apos a conferencia do deposito,

Cheque Fepresso Bradesco
Sel talan de cheques em segundos.
Sem pedir no baloao,
nem esperar pelo corrélo

© o
(S %
\ r:t

%w D



EH 1SRN

Comp. Bonco  Agéncio (0]

Conta Q Série Cheque n® &) RS i

018 104 0554 5 030038064 O AAA 900648 s |© 189,00 |

an 104 0554 § BI001804-4 o Ak Pooedd &
Pugue por este @M@m :
cheque a quantia de ()MC)’ i \ 2 mﬂ%& M/Vb —-""‘_-'__)( i

e - X\ O i TR A i © centavos acima
a W 'ag_mm @/VY\QWVV& £ ‘ })M’LM/_}"A,‘Z_J -Z-br@ A'- ou & sud ordem

U
| B M}ﬂﬂj ﬁd&a de20 28
AL “7; 4?{;&7 :
zW%& o ke

SOBRAL ONSELHO ESCOLAR C E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwps 18.285.912/0001-12 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE pespe 06/2013
CONFECCI&O’ 10‘122 ook ane s £554 5 030038044 o ALA FO0E4E 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
SECRETARIA DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

' "
FPREFFITURA DT

MARACANAU N° 0000005023

o i

Maracanat

GOVERNO MUNICIPAL

Umooauie parG looos

Razio Social
QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVIGOS LTDA
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000125194 C.N.P.J.: 00281377000166 CONJ. JEREISSATI I
Localizade RUA7,89 -A-MARACANAU-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
77519 - QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
Enderego Documento
RUA 7,80 A C.N.P.J.: 00.281.377/0001-66
CONJUNTO JEREISSATI MARACANAU-CE CEP: 61900320
No. Requerimenio Natureza juridica
0000005023/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou divida

vinculada a Empresa acima.

A SEFIN se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente venham a ser

apuradas.

MARACANAU-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/11/2022
COD. VALIDACAO 0000005023
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)"—‘? PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU r ﬁ

N, 2

s SECRETARIA DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANGAS B
MARACANAU sorinua Kuucirn

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000005023

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 00.281.377/0001-66
DATA DE EMISSAO: 20/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 18/11/22
MARACANAU-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 20/09/22 as 09:49:49
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GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202228365976

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
Sk ek ek koo ok ek ok kok ok ok k kokckokhkok ok hkskck ok ksk ke %

CNPJ] / CPF:
00281377000166

RAZAO SOCIAL:
sk koo koo ok kkok ke ok sk ok ok ok ks ko okokosk sk ok ok kR ok ok kb ko k bk ok sk ok ok ok k

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica
Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a
presente data e horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/10/2022 AS 11:36:17
VALIDA ATE 16/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco www,sefaz.ce.gov.br

LA UC%\
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MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.281.377/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:56 do dia 05/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: FF70.CDCB.41AD.14EB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.281.377/0001-66

Certiddo n°®: 28203437/2022

Expedigdo: 29/08/2022, &s 09:22:54

Validade: 25/02/2023 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.281.377/0001-66, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



CAIX.

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 00.281.377/0001-66

Razéo Social: QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA

Endereco: R 7 89 LETRA A / JEREISSATI 1/ MARACANAU / CE / 61900-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/10/2022 a 17/11/2022

Certificagdo Namero: 2022101900542199377852

Informacgao obtida em 31/10/2022 08:51:58

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

